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Senati i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, né mbledhjen e mbajtur mé 26.9.2022, mori

VENDIM

Pér vazhdimin e kohézgjatjes sé afatit pér pérfundimin e studimeve pér studentét e nivelit
té studimeve bagelor, master dhe doktoratg, té cilét e kané kaluar periudhén e lejuar t&
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kohézgjatjes sé rregullt té studimeve, sipas kushteve né vijim:

Studentéve t& nivelit bagelor me sistem tre (3) vjegar, té cilét i kané regjistruar studimet né
vitin akademik 2014/2015, kané& kaluar dyfishin e koh&zgjatjes sé rregullt t& studimeve, kané
dégjuar ligjératat e vitit t€ fundit, si dhe kan& pérfunduar t& gjitha provimet ¢ dy (2) viteve
paraprake, u vazhdohet periudha e pérfundimit t€ studimeve deri mé 30.9.2023.

Studentéve t& nivelit bagelor me sistem tre (3) vjegar, t& cilét i kané regjistruar studimet para
vitit akademik 2014/2015, dhe t€ cilét i kané pérfunduar té gjitha provimet né programet qé
pérfundojné me mbrojtje t&€ punimit t& temés sé diplomés, u vazhdohet periudha e
diplomimit, respektivisht mbrojtjes s€ punimit t& temés sé diplomés deri mé 30.9.2023,
ndérsa né€ programet qé studimet pérfundojné pa punim t& diplomés dhe nuk kan& mé€ shumé
se dy provime t& vitit t& fundit, u vazhdohet periudha e pérfundimit t& studimeve deri mé
30.9.2023.

Studentéve t& nivelit bagelor me sistem katér (4) vjegar, té cilét i kané regjistruar studimet
né vitin akademik 2012/2013, kané kaluar dyfishin e koh&zgjatjes s€ rregullt t& studimeve,
kan¢ dégjuar ligjératat e vitit t€ fundit, si dhe kané pérfunduar t& gjitha provimet e tri (3)
viteve paraprake, u vazhdohet periudha e pérfundimit té studimeve deri m& 30.9.2023.

Studentéve té nivelit bagelor me sistem katér (4) vjecar, té cilét i kané regjistruar studimet
para vitit akademik 2012/2013 dhe t& cilét i kan€ pérfunduar t€ gjitha provimet né€ programet
ku studimet pérfundojn& me mbrojtje t& temés sé punimit t& diplomés, u vazhdohet periudha
e diplomimit, respektivisht mbrojtjes sé temés sé& punimit t& diplomé&s deri mé& 30.9.2023,
ndérsa né programet ku studimet pérfundojné pa punim t& diplomés dhe nuk kané mé shumé
se dy provime t& vitit t& fundit, u vazhdohet periudha e pérfundimit t& studimeve deri mé
30.9.2023.

Studentéve t& nivelit bagelor me sistem pesé (5) vjegar, t€ cilét i kané regjistruar studimet né
vitin akademik 2010/11, kané kaluar dyfishin e kohézgjatjes sé studimeve t& rregullta, kané
dégjuar ligjératat e vitit t& fundit t& studimeve, si dhe kané pérfunduar t€ gjitha provimet e
katér (4) viteve paraprake t& studimeve, u vazhdohet periudha e pérfundimit t&€ studimeve
deri me& 30.9.2023.
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Studentéve (€ nivelit bagelor me sistem pesé (5) vjegar, t& cilét i kané regjistruar studimet
para vitit 2010/2011 dhe t& cilét i kané pérfunduar t& gjitha provimet né programet ku
studimet pérfundojné me mbrojtje & temés s& punimit t& diplomés, u vazhdohet periudha e
diplomimit, respektivisht mbrojtjes s& temés sé punimit t& diplomés deri mé 30.9.2023,
ndérsa né programet ku studimet pérfundojné pa temé t€ punimit t€ diplomé&s dhe nuk kané
mé shumé se dy provime té vitit t& fundit, u vazhdohet periudha e pérfundimit t€ studimeve
deri mé 30.9.2023.

Studentéve t€ nivelit master me sistem njé (1) vjecar té studimeve, té cilét i kané regjistruar
studimet né vitin akademik 2018/2019, kané& kaluar dyfishin e kohézgjatjes sé rregullt t&
studimeve dhe kané dhéné 50% t& provimeve té parapara, si dhe kané& paraqitur ndonjé
provim gjaté vitit akademik 2021/2022, pa marré parasysh rezultatet, u vazhdohet periudha
e pérfundimit t& studimeve deri mé 30.9.2023.

Studentéve t€ nivelit master me sistem njé (1) vjecar t& studimeve, t& cilét i kané regjistruar
studimet para vitit akademik 2018/2019 dhe t& cilét i kang pérfunduar t& gjitha provimet, u
vazhdohet periudha e diplomimit, respektivisht mbrojtjes sé temés s& diplomés deri mé
30.9.2023.

Studentét e nivelit master me sistem dy (2) vjegar t& studimeve, t& cilét i kané regjistruar
studimet né€ vitin akademik 2016/2017, kané kaluar dyfishin e kohé&zgjatjes sé rregullt t&
studimeve dhe nése kané pérfunduar provimet e vitit t& paré, si dhe kané paraqitur ndonjé
provim gjaté vitit 2021/2022, pa marré parasysh rezultatet, u vazhdohet periudha ¢
pérfundimit t& studimeve deri mé 30.9.2023.

Studentéve t€ nivelit master me sistem dy (2) vjecar t& studimeve, t& cilét i kané regjistruar
studimet para vitit akademik 2016/2017 dhe t& cilét i kané pérfunduar t& gjitha provimet, u
vazhdohet periudha e diplomimit, respektivisht mbrojtjes sé temés sé& diplomés deri mé
30.9.2023.

Studentéve & nivelit bagelor dhe master qé kané kaluar dyfishin e kohézgjatjes sé rregullt t&
studimeve, kang dégjuar ligjératat e vitit t& fundit, mirépo nuk i kané& pérfunduar t& gjitha
provimet e parapara né programet né t€ cilat studimet pérfundojné me mbrojtje t& temés s&
punimit &€ diplomés, ndérsa fakulteti p&rkatés nuk i ofron kéto studime me programe t& reja
studimore, u vazhdohet periudha e pérfundimit t& studimeve deri né afatin e qershorit 2023.
Provimet pér kété kategori t& studentéve do t& organizohen nga mésimdhénésit e léndéve
pérkatése, respektivisht nga komisionet e fushave pérkatése né pérbérje prej tre (3)
anétaréve. Kérkesat pér vazhdim t€ afatit t& pérfundimit t& studimeve pas afatit t& pércaktuar
si n€ kété paragraf, nuk do t& merren né shqyrtim.

Studentéve (€ ciléve né vitin akademik 2021/2022, u &sht& lejuar vazhdimi i kohézgjatjes s&
afatit pér pérfundimin e studimeve sipas parimit t& pikés XI t& kétij vendimi, respektivisht
deri né afatin e gershorit 2022, nuk ju lejohet afat tjetér shtesé.

Studentéve t€ tjeré t& nivelit t& studimeve bacelor dhe master t& cilét e kang kaluar dyfishin
e kohézgjatjes s& studimeve t& rregullta pér vit studimi, ndérsa aktualisht jané né vitin e paré
(1), dyté (II), tret& (III), katér (IV) apo pesté (V), por q& nuk kané pérfunduar provimet sipas
kushteve t& pércaktuara n& pikat 1 deri X té kétij vendimi, u mundésohet vazhdimi i
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studimeve sipas plan-programit té ri t& studimeve pa pasur nevojé aplikimi pérmes konkursit
publik.

Studentét e nivelit té doktoratés té cilét kané tejkaluar afatin e kohézgjatjes sé studimeve t&
pércaktuar sipas rregullores né fuqi né kohén e regjistrimit t& studimeve, u vazhdohet

periudha e mbrojtjes s& punimit t& doktoratés deri mé 30.9.2023.

Periudha e suspendimit t& pérkohshém té statusit t& studentit t& rregullt né bazé té nenit 152
t€ Statutit nuk llogaritet n& kohézgjatjen e studimeve.

Njésité akademike obligohen qé kété vendim ta publikojné né tabelat e shpalljeve né njésité
pérkatése akademike.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet Vendimi me nr. prot. 1/482, daté 6.9.2021.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi jané menaxhmenti dhe shérbimet pér student& né
njésité pérkatése akademike t& UP-s&.

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit n& Senat dhe vlen pér vitin akademik 2022/2023.
Pas pérfundimit t& vitit akademik 2022/2023, respektivisht pas datés 30.9.2023, nuk lejohet
vazhdim i kohézgjatjes s€ afatit pér pérfundimin e studimeve pér kategorité e studentéve né
kuptim t€ dispozitave t& kétij vendimi dhe kérkesat nuk do t& merren né shqyrtim.

Universiteti/njésité akademike do t’i informojné studentét e prekur nga ky vendim népérmjet

publikimit t€ tij né uebfaqet e UP-s&, si dhe publikimit né tabelat e shpalljeve dhe né uebfaqet
¢ njésive akademike pérkatése.

Arsyetim

Senati i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, né mbledhjen e mbajtur mé 26.9.2022, ka
diskutuar lidhur me lejimin dhe pércaktimin e kushteve pér vazhdimin e kohézgjatjes sé afatit pér
pérfundimin e studimeve pér studentét e nivelit t& studimeve bagelor, master dhe doktoraté, té cilét
e kan€ kaluar periudhén e lejuar t& kohézgjatjes sé rregullt t& studimeve, né vitin akademik
2022/2023. Senati, duke marré parasysh rrethanat e jashtézakonshme nén kushtet e pandemisé,
rrethanat tjera objektive, vonesat né trajtimin e kérkesave t& kandidatéve pér lejim t€ temave t&
punimit t&€ diplomés dhe mentorimeve, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi

Vendimi t’u dérgohet:
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. Arkivit té UP-sé;

. Menaxhmentit t& UP-sg;

. Sekretarit t& pérgjithshém t& UP-s&;
. Dekanéve té njésive akademike;

. Sekretaréve té njésive akademike;

. Zyrés pér ¢éshtje akademike; = N [ 1=
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